
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capgruppo  
 
      Il      2/11/2012     N.prot   2809 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  51 
 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER POSA DI LUMINARIE NATALIZIE 
 
L’anno  Duemiladodici, addì      VENTISEI           del mese di      OTTOBRE     alle ore       18,00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore               x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4  1    
                                                  
      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 
 
 



 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Premesso che a breve sarà opportuno, per il decoro urbano e il rispetto della tradizione, 
procedere alla sistemazione delle luminarie natalizie nelle vie di Tornaco e della frazione di 
Vignarello, 

  
Considerata l’opportunità di provvedere in proposito attraverso il ricorso a ditta 

specializzata, piuttosto che in proprio, atteso che tale soluzione, già scelta dalla stragrande 
maggioranza dei Comuni, garantisce da un lato una gestione professionale dell’intervento e degli 
eventuali guasti, dall’altro un effettivo risparmio economico complessivo, 

 
Rilevato che può risultare economico stabilire un contratto su base pluriennale, il quale 

consenta di accedere a condizioni economiche più vantaggiose, oltre a mantenere i prezzi previsti e 
bloccati per più anni,  

 
 Ritenuto di non dover procedere, in ogni caso, ad affidamenti che eccedano i tre anni al fine 
di non impegnare risorse eccedenti il vigente Bilancio pluriennale per attività non strettamente 
istituzionali,  
 

PROPONE 
 
L’assegnazione dell’incarico di cui in epigrafe per un periodo di anni TRE, nei tempi e nei modi che 
saranno ritenuti congrui dai competenti Responsabili di Servizio, incaricati di dare attuazione al 
presente atto, con assunzione da parte di questi dei necessari impegni di spesa; 

 
Di incaricare i competenti responsabili di servizio di dare attuazione al collocamento delle 
necessarie luminarie natalizie nelle vie di Tornaco e della frazione di Vignarello, mediante la 
predisposizione dei necessari provvedimenti amministrativi ed impegni di spesa, verificando, in 
particolare la possibilità di stabilire un contratto su base pluriennale, il quale consenta di accedere a 
condizioni economiche più vantaggiose, oltre a mantenere i prezzi previsti e bloccati per più anni; 

 
di conferire al presente atto, con separata votazione, eseguibilità immediata ai sensi art. 134 del 
D.lgs. n. 267/2000. 



 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l'urgenza di partecipare a pubblici bandi 
di finanziamento per le tipologie di intervento in argomento. 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   26/10/2012  

Il responsabile del servizio finanziario 
                         F.to   Liviana Righetti 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì  26/10/2012  
              Il responsabile  del servizio 

                             F.to  Grassullo Stefania 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
Viste le suestese proposte di deliberazione, e ritenuto di approvare  le stesse,  
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
ad unanimità dei voti,  

DELIBERA 
 

Di fare proprio e adottare quanto enunciato nella suestesa proposta di deliberazione, nel suo intero 
contenuto, e di rendere altresì, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal         2/11/2012   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 26/10/2012                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 

  
 
 
 
 


